
Codice Delibera: DEL-3072-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ESITO  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  N.4  POSTI  A
TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA UROLOGIA.
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI  MERITO.
 

 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

-  Che con deliberazione D.G.  ASL TA n.  919 del  06.05.2020 è stato indetto Concorso

pubblico, per titoli  ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di

Dirigente Medico disciplina Urologia;

- Che il  relativo  bando  è  stato  pubblicato  nel  BUR Puglia  n.67  del  14.05.2020  e  per

estratto nella G.U. n.43 del 05.06.2020;

- Che con deliberazione del D.G. n. 1558 del 23.07.2020 si è provveduto alla ammissione dei
candidati e particolarmente 14 candidati in possesso della specializzazione alla data di scadenza
del bando e 24 in formazione specialistica nella disciplina oggetto del concorso, in anno di corso
utile per previsione del bando;

- Che con deliberazione del D.G. n. 2545 del 11.12.2020 è stata nominata la Commissione

Esaminatrice del Concorso in argomento;

VISTO che la Commissione Esaminatrice, a conclusione dei lavori concorsuali, ha trasmesso, tut

gli at procedurali al Direttore Generale per il tramite dell’Ufficio Concorsi e pertanto gli stessi
risultano acquisti dall’Area Gestione del Personale;

PRESO ATTO che  il  relativo Bando di Concorso,  all’art.8) prescrive espressamente che “  al

termine delle prove di esame, la Commissione Esaminatrice sulla base della valutazione dei titoli e
dei voti attribuiti alle prove d’esame, formulerà due graduatorie, quella finale di merito dei medici
già  specialisti  alla  data  di  scadenza  del  presente  concorso  e  quella  dei  candidati  medici  in



Codice Delibera: DEL-3072-2020

formazione  specialistica  iscritti  a   partire  dal  terzo  anno  del  relativo  corso  di  formazione
specialistica nella specifica disciplina bandita dal presente concorso”;

APPURATO che la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati nel rispetto delle procedure

e dei criteri prescrit dal Bando e dal Dpr 483/1997 relativo al “Regolamento recante la disciplina
concorsuale per il personale Dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

RITENUTO necessario, per quanto sopra, di dover prendere atto dei lavori della Commissione

Esaminatrice  risultanti  dal  verbale  del  18.12.2020,  tramesso  con  nota  prot.  n.  231287  del
22/12/2020 e quindi procedere all’approvazione delle graduatorie dei candidati risultati idonei al
concorso come delle graduatorie finali di merito come da allegato A) al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI  PRENDERE  ATTO  della  conclusione  dei  lavori  della  Commissione  Esaminatrice  del
Concorso pubblico, per titoli ed esami, nominata con delibera del D.G. n. 2545 del 11.12.2020 per
la copertura a tempo indeterminato di 4 posti di Dirigente Medico disciplina “Urologia”;

2. DI  APPROVARE  il  relativo  verbale  del  18.12.2020,  tut  gli  at  della  Commissione
Esaminatrice  e  le  due  graduatorie  finali  di  merito  riportate  nell’allegato  A)  al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3. DI  DARE  MANDATO  al  Direttore  dell’U.O.  concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e
gestione amministrativa del personale convenzionato e pac di procedere all’assunzione, nei modi
e  termini  stabiliti  nel  relativo  Bando  di  Concorso,  dei  dirigenti  medici  disciplina  “Urologia”
utilmente collocati nella predetta graduatoria finale di merito, nel n. di 4 unità oltre la copertura
di  eventuali  posti disponibili  relativi  al  fabbisogno di  personale riguardante il  profilo  messo a
concorso;

4. DI PRECISARE che le assunzioni in argomento sono subordinate alla verifica del possesso
dei requisiti generali e specifici normativamente previsti per l’accesso al pubblico impiego;

5. DI  TRASMETTERE  il  presente  atto,  a  cura  della  U.O.  proponente,  all’U.O.  Trattamento
economico per i provvedimenti consequenziali di competenza.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


